
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 28.679,73 
τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Καταφίδι» της Τοπικής Κοινότητας Δρυμώνα, του 
Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
Ε=4.679,48 m2 [ήτοι τμήμα Α=4.562,30 m2 και 
τμήμα Β=117,18 m2], λόγω παράνομης εκχέρσω-
σης στη θέση «ΚΡΕΜΑΣΗ» Δ.Κ Ι.Π Μεσολογγίου, 
Δ.Ε Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλ/νίας.

3 Μη έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου στο Ο.Τ. 184 
του Δήμου Αγρινίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69182  (1)

   Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 28.679,73 
τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Καταφίδι» της Τοπικής Κοινότητας Δρυμώνα, 
του Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (Α΄159) καθώς επίσης και το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-80, β) 182447/3049/24-9-80, γ) 141823/24-2-83 
και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
13. Την με αριθμ. 26026/05-02-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους εμ-
βαδού 28.679,73 τ.μ ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «Καταφίδι» της Τοπικής Κοινότητας Δρυμώνα, 
του Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 
για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος εμβαδού 
28.679,73 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν.998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Κα-
ταφίδι» της Τοπικής Κοινότητας Δρυμώνα, του Δήμου 
Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1-2-3-4-5-6-……………-14-15-16-17-1) και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 166

1861

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.15 18:39:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1862 Τεύχος Δ’ 166/12.04.2019

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος

Νότια: Με δημόσιο δάσος

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1863Τεύχος Δ’ 166/12.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1864 Τεύχος Δ’ 166/12.04.2019

     Αριθμ. 56270 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
Ε=4.679,48 m2 [ήτοι τμήμα Α=4.562,30 m2 και 
τμήμα Β=117,18 m2], λόγω παράνομης εκχέρσω-
σης στη θέση «ΚΡΕΜΑΣΗ» Δ.Κ Ι.Π Μεσολογγίου, 
Δ.Ε Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (Α΄159) καθώς επίσης και το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
13. Την με αριθμ. 290636/28-12-2018 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου 
δάσους συνολικού εμβαδού Ε=4.679,48 m2 [ήτοι τμήμα 
Α=4.562,30 m2 και τμήμα Β=117,18 m2 λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης στη θέση «ΚΡΕΜΑΣΗ» Δ.Κ Ι.Π Μεσολογγίου, 
Δ.Ε Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επαναδη-

μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-

ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 

δάσος συνολικού εμβαδού Ε=4.679,48 m2 [ήτοι τμήμα 

Α=4.562,30 m2 και τμήμα Β=117,18 m2], που ανήκει στην 

κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε 

του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΚΡΕ-

ΜΑΣΗ» Δ.Κ Ι.Π Μεσολογγίου, Δ.Ε Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε. 

Αιτωλ/νίας, προσδιορίζεται το τμήμα Α από τα στοιχεία 

(1,2,3,...15,16,17, ...... 25,26,27,...39,40,1) και το τμήμα Β 

από τα στοιχεία (41,42,43, …,51,52,53.41) και οριοθε-

τείται ως ακολούθως:

ΣΥΝΟΡΕΥΕΙ:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αριθ. ΚΑΕΚ 011311265156 

πρώτης εγγραφής άγνωστος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος αρ. ΚΑΕΚ 011311265062 

και ΚΑΕΚ 01131ΕΚ00280, πρώτης εγγραφής Ελληνικό 

δημόσιο.

Ανατολικά: Με χωμάτινο δρόμο αριθ. ΚΑΕΚ 

01131ΕΚ00099.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αριθ. ΚΑΕΚ 011311265062, 

πρώτη εγγραφή σε άγνωστο.

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ:

Το τμήμα Α με τα στοιχεία (1,2,3,..,10,11,12,..,16,17,18,..,

29,30,31,..,38,39,40,1) εμβαδού 4.562,30 τ.μ συνορεύει:

Βόρεια: Με χωμάτινο δρόμο με αριθ. ΚΑΕΚ 

01131ΕΚ00099.

Νότια: Με δημόσιο δάσος αρ.ΚΑΕΚ 011311265156 

πρώτης εγγραφής άγνωστος και με ΚΑΕΚ 011311265062, 

πρώτης εγγραφής ελληνικό δημόσιο.

Ανατολικά: Με χωμάτινο δρόμο αριθ. ΚΑΕΚ 

01131ΕΚ00099.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αριθ. ΚΑΕΚ 011311265156, 

πρώτη εγγραφή άγνωστος.

Το τμήμα Β με τα στοιχεία (41,42,43,..,47,48,49,..,51,52,

53,41) εμβαδού 117,18 τ.μ συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αριθ. ΚΑΕΚ 011311264027 

πρώτης εγγραφής άγνωστος.

Νότια: Με χωμάτινο δρόμο αριθ. ΚΑΕΚ 01131ΕΚ00099.

Ανατολικά: Με χωμάτινο δρόμο αριθ. ΚΑΕΚ 

01131ΕΚ00099.

Δυτικά: Με χωμάτινο δρόμο αριθ. ΚΑΕΚ 01131ΕΚ00099, 

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 14 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1865Τεύχος Δ’ 166/12.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1866 Τεύχος Δ’ 166/12.04.2019

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/39251/593 (3)

Μη έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου πόλεως Αγρινίου στο Ο.Τ. 184 
του Δήμου Αγρινίου .

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

πρόγραμμα «Καλλικράτης», άρθρα 186, 282 και 283, 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225 Α΄/ 
27-12-2010) περί οργανισμού της περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας και ειδικότερα το άρθρο 5, παρ. 3.α.

3. Την αριθ. οικ.55961/643/01.03.2017 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού Αντιπε-
ριφερειαρχών (ΦΕΚ 111/τ.ΥΟΔΔ/9-3-2017).

4. Tην αρ.69923/876/14-03-2017(ΦΕΚ 1018/τ.Β΄/
24-03-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλά-
δας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπερι-
φερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη Δυτ. 
Ελλάδας και σε περιφερειακούς σύμβουλους Δυτικής 
Ελλάδας.

5. Τις διατάξεις του από ν.δ. 17-07-1923 περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους, όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70, όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/14-03-1983) 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 που παραμένουν εν 
ισχύ.

8. Το Κ.Β.Π.Ν. του π.δ. της 14/27.7.1999 (ΦΕΚ 580Δ΄/ 
1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152 και 154.

9. Την κατάργηση των άρθρων 14 έως 33 του ν.4269/ 
2014 και την ισχύ του π.δ. 23.2/6.3.1987 «Κατηγορίες και 
περιεχόμενο χρήσεων γης».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 30, του ν. 4030/2011, 
όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του Νέου Οικοδομικού Κανονισμού 
(ΝΟΚ) (ΦΕΚ 79 Α΄/09-04-2012) και ειδικότερα το άρθρα 
31 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

12. Τις εγκυκλίους 1/61 και 8/1975 της Υπηρεσίας Οι-
κισμού ΥΔΕ “περί εγκρίσεως τροποποιήσεων κλπ”.

13. Την εγκύκλιο 43/80 του ΥΧΟΠ.
14. Τις εγκυκλίους 55/88, 47/2004 του ΥΠΕΧΩΔΕ σχε-

τικές με θέματα τροποποίησης ρυμοτομικών σχεδίων.
15. Την εγκ. 10/12 του ΥΠΕΚΑ.
16. Την αρ 52907/28-12-2009 απόφαση Υπουργού 

ΠΕΚΑ (ΦΕΚ 2621/31-12-2009).
17. Την με αρ. πρωτ. 81152/3256/3-7-2015 απόφαση 

του Γ.Γ. /Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι. για τη συγκρότηση των Συμβου-
λίων Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Π.Δ.Ε.

18. Το ισχύον στην περιοχή εγκεκριμένο σχέδιο πόλε-
ως και συγκεκριμένα:

- Το με αρ. β.δ 30-12-1967 (ΦΕΚ 9/Δ΄/24-1-1968) «Περί 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Αγίου Κων/νου 
και καθορισμού όρων και δομήσεως».

- Την με αρ. Τ.Υ.14632/23-12-1971 (ΦΕΚ 12/Δ΄/
20-1-1972) περί εγκρίσεως επεκτάσεως και τροποποιή-
σεως ρυμοτομικού σχεδίου Αγ. Κων/νου.

- Την με αρ. Τ.Υ.2732/21-03-1975 (ΦΕΚ 79/Δ΄/
12-04-1975) περί εγκρίσεως γενικής αναμορφώσεως και 
επεκτάσεως ρυμοτομικού σχεδίου Αγ. Κων/νου.

19. Το ισχύον εγκεκριμένο Γ.Π.Σ. Αγρινίου (ΦΕΚ 14/
ΑΑΠ/24-1-2013).

20. Το με αρ. πρωτ. 42579/10/22-3-2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Μελετών του Δήμου Αγρινίου, με το οποίο διαβι-
βάσθηκε ο φάκελος τροποποίησης με τα αιτιολογητικά 
στοιχεία και τις σχετικές αποφάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγρινίου στην Δ/νση ΔΙΠΕΧΩ/ΔΕ.

21. Το με αρ. πρωτ. 2014/25288/24-4-2011 έγγραφο 
της ΔΙΠΕΧΩ/ΔΕ με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος 
στην υπηρεσία.

22. Το με αρ. 717/21-4-2016 έγγραφο της Υπηρεσί-
ας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου 
Αγρινίου με τα οποία μας υποβλήθηκαν συμπληρωμα-
τικά στοιχεία, κ.λπ.

23. Την υπ’ αρ. 66/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγρινίου αποφάσισε ομόφωνα και γνωμοδό-
τησε υπέρ της τροποποίησης στο Ο.Τ 184 του Δήμου 
Αγρινίου.

24. Τις αρ. 385/2010, 11/2011 αποφάσεις του Δημο-
τικού Συμβουλίου Αγρινίου όπου αφορούν εξέταση εν-
στάσεων κατά της 66/2010 απόφασης Δ.Σ όσο αφορά 
την τροποποίηση στο Ο.Τ 184 σχεδίου πόλεως Αγρινίου.

25. Την υπ’ αρ. 40/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγρινίου που αφορά διόρθωση της 385/2010 
απόφασης ΔΣ.

26. Την υπ’ αρ. 97/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αγρινίου περί επικαιροποίησης των 66/2010, 
385/2010, 11/2011, 40/2011 αποφάσεων Δ.Σ του Δήμου 
Αγρινίου.

27. Την υπ’ αρ.118/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αγρινίου με την οποία αποφασίστηκε ομό-
φωνα η ολοκλήρωση εκκρεμών διαδικασιών τροποποι-
ήσεων σχεδίου πόλεως Δήμου Αγρινίου με τις προ του 
ν.4269/2014 χρήσεις γης.

28. Την με αρ. πρωτ.113473/2389/29-6-2016 εισήγηση 
της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ./Π.Δ.Ε.

29. Το με αρ. πρωτ. ΣΥΠΟΘΑ Αιτ/νίας 99/96508/16/
15-1-2019 έγγραφο του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α./Π.Ε.Αιτ/νίας).

30. Το από 28-09-2018 απόσπασμα πρακτικού γνω-
μοδότησης του ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ/Π.Ε. Αιτ/νίας, (Νο 5/2018) συ-
νεδρίασης, περί ομόφωνης αποδοχής της αρ. 113473/ 
2389/29-6-2016 εισήγησης.

31. Όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο της εν λόγω υπόθεσης (επιδόσεις, βεβαιώσεις, 
κλπ).

Και επειδή:
1. Ο Δήμος Αγρινίου προέβη σε ενέργειες τροποποίη-

σης του σχεδίου πόλεως και με την αρ. 66/2010 απόφαση 
του Δ.Σ. του όπως διορθώθηκε με την 40/2011 απόφαση 
του, γνωμοδότησε υπέρ της τροποποίησης λόγω αύξη-
σης του κοινόχρηστου χώρου, κλπ.

2. Κατά της απόφασης 66/2010 του Δ.Σ. Αγρινίου υπο-
βλήθηκαν τρείς (3) ενστάσεις από θιγόμενους ιδιόκτητες 
οι οποίες απορρίφθηκαν από τον οικείο Δήμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1867Τεύχος Δ’ 166/12.04.2019

3. Η Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Π.Δ.Ε. με την αρ. πρωτ. 113473/2389/29-6-2016 
εισήγησή της, αναφέρει ότι από στοιχεία του φακέλου 
δεν προκύπτουν σοβαροί πολεοδομικοί λόγοι για την 
εν λόγω τροποποίηση του σχεδίου που να αποβλέπουν 
στην εξυπηρέτηση κοινής ανάγκης από άποψη ασφά-
λειας, κυκλοφορίας, κ.λπ. παρόλο που υπάρχει αύξηση 
κοινοχρήστου χώρου. Η αρτιότερη πολεοδομική διαρ-
ρύθμιση της πόλης δεν επιτυγχάνεται με αναγνώριση 
αδιεξόδων διόδων σποραδικά και συγκεκριμένα με δίο-
δο κυμαινόμενου πλάτους περί τα 3.00 μ. στο μεγαλύτε-
ρο μήκος της, μικρότερου του απαιτουμένου των 3,5 μ.

4. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αιτ/νίας στο από 28-09-2018 πρα-
κτικό του, θέμα (Νο 5/2018) γνωμοδότησε ομόφωνα για 
τη μη έγκριση της τροποποίησης του σχεδίου, σύμφωνα 
με την εισήγηση της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ./Π.Δ.Ε.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
αρμόδιου ΟΤΑ, ούτε του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Την μη έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 

σχεδίου πόλεως Αγρινίου στο Ο.Τ. 184 του Δήμου Αγρι-

νίου σύμφωνα με τα παραπάνω αναφερόμενα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, σύμφωνα με 

το ν. 3861/2010 όπως ισχύει, μετά τη δημοσίευσή της 

σε ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Μαρτίου 2019 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης Ενέργειας 

και Περιβάλλοντος

ΝΙΚΟΛΑOΣ ΜΠΑΛΑΜΠΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1868 Τεύχος Δ’ 166/12.04.2019

*04001661204190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


